令和７年１０月２０日

各中学校長様

第３回浦安市市民駅伝兼
令和７年度 市川・浦安支部中学校新人駅伝大会 実施要項

標記の件につきまして、下記要項により開催いたしますので、ご参加くださいますようご案内いたします。

記

１．主  催   市川市陸上競技協会  浦安市陸上競技協会

２．主  管   千葉県小中学校体育連盟市川・浦安支部駅伝専門部

３．期  日   令和 7年 12月 14日（日） 雨天決行

         7：30 受付開始   8:10 開会式    13:00 閉会式

         ＊新人駅伝男子の部 9：30スタート（選考の部、市民の部ともにスタート）

    新人駅伝女子の部 10：30スタート（選考の部、市民の部ともにスタート）

４．会  場   浦安市運動公園周回コース（浦安市舞浜７丁目２番）

５．参加資格   ①学校教育法による市川市・浦安市内の公立、私立中学校に在籍する生徒に限る。

②年齢は平成２３年４月２日以降、平成２５年４月１日以前に生まれたものに限る。

③本年度学校医の検診時において異常なしと診断され、その後の活動状況から大会出場に差

し支えないと顧問が判断し、学校長が出場許可を与えた者。

④大会に出場することに保護者が同意し、承諾した者。 ※陸上部でなくとも参加可

６．チーム編成及び参加制限

男子１チーム６区間  １校男子２チームまで      エントリーは１チーム９名まで

女子１チーム５区間 １校女子２チームまで    エントリーは１チーム８名まで

※参加制限人数に満たない場合も長距離記録会扱いで参加出来る。

７．距  離  男子１区、６区３０００ｍ ２～５区２０００ｍ

        女子１区３０００ｍ ２～５区２０００ｍ

８．ゼッケン   当日受付時にゼッケンを貸与する。ユニフォームの前後につけること。

   安全ピンは個人で準備する。

９．日  程   7：30 受付開始

   9：30 新人駅伝中学生男子の部 スタート（選考の部、市民の部ともにスタート）

   10：30 新人駅伝中学生女子の部 スタート（選考の部、市民の部ともにスタート）

   13：00 閉会式

10．参加申込   申込締切日  １１月２７日（木）厳守

  《申し込みの流れ》

①日出学園ホームページ→部活動紹介→陸上→こちらをクリック

→ファイル『第 15回千葉県中学校 新人駅伝大会出場校選考記録会 申込み』のＤＬ

     ②ファイルを開き、必要事項を記入する。

③ファイルを添付したメールを松井のアドレス【matsui-katsuya@ichikawa-school.ed.jp】まで送信

する。

④「送信したファイルから「大会参加申込書」を印刷し，学校長の職印をもらう。「オーダー用紙」

      も印刷しておく。

     ⑤大会当日は，「大会参加申込書」，「オーダー用紙」を受付の際に提出。

      エントリー後の競技者変更は原則認めない。

11．選抜方法  選考の部において、男女上位 5校に入賞した学校が千葉県中学校新人駅伝大会への出場権を有

する。

12．表  彰  【団体】男女とも上位 8チームに賞状 【区間賞】各区の 1 位のタイムの選手 を授与する。

13．その他   ・大会運営の関係で、引率の先生方に役員・審判を依頼する。

        ・役員は駐車場を利用できる。

14．県大会について 本選考記録会において、千葉県中学校新人駅伝大会への出場権を有した学校は、責任を持

って参加すること。各校で、C－JACホームページから最新の情報を確認すること。

＊参加申し込みについては、C－JAC ホームページの『大会エントリーサイト』から手順にそって期日までにエントリーを済ませる。エ

ントリーと同時に formsでの回答をする、forms回答後、支部専門部長にエントリーが完了した旨を伝える。また、職印の入った参加

申込書はとっておき大会当日のオーダー提出に使用すること。

参加校回答 Forms   https://forms.gle/6DFujBciZkaZqmRL8

提出締締切日

・電子メール＋報告 forms回答       2026年 1月 30日（金）17時必着

・参加料(8000円)振込期限          1月 30日(金) ＊専門部では負担しません。各校で負担してください。

日時場所  2026年 2月 14日（土）※予備日 21日(土) 「千葉県立柏の葉公園」

９：００  開会セレモニー

                       １０：１５ 女子スタート ／１１：３０ 男子スタート

                       １３：３０  閉会セレモニー

15.ゼッケン及びたすき

  ＜たすき＞

  学校ごとに独自のタスキ（正式１６０cmから１８０cm、幅６cｍ以内、生地は白以外）を準備すること。

  ＜ゼッケン＞

  １～３０番までのゼッケンを専門部で用意する。参加申し込み締め切り後，各チームにナンバー割りをし，

当日朝の受付で配布する。配布されたゼッケンは返却すること。（安全ピンは各自で持参すること。ゼッケ

ンは胸と背中にはっきりと見えるように四つ角に止めること。）

16.その他

 ・ユニフォームについては陸上競技のものを基調とし，チーム内で統一することが原則だが，揃えられない場

合は事前に専門部長松井まで相談すること。（県大会でも統一が要求される）

  ・たすきは各参加校で準備すること。